

Pargas stads deltagande i projektet för hållbara städer

821/00.04.00/2019

Stadsstyrelsen 04.11.2019 § 239

Beredare

Välfärdskoordinator Paula Sundqvist, tfn 040 488 6040

Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383

fornamn.efternamn@pargas.fi

Programmet för hållbara städer som samordnas av miljöministeriet har haft en utlysning för finansiering av försök som främjar social hållbarhet. Försöken förväntas generera ny kunskap, tjänster eller verksamhetsmodeller som bidrar till att utveckla verksamheten i städer och kommuner eller öka invånarnas välbefinnande. Försöken och pilotprojekten kan t.ex. ha något av följande teman: delaktighet, gemenskap, nya sätt att delta, medskapande, minskad ojämlikhet eller tjänsters tillgänglighet för olika befolkningsgrupper. Projekten ska omfatta nya samarbetsformer eller samarbete mellan olika kommunala enheter, mellan olika kommuner eller mellan kommuner och andra organisationer. Försöken och pilotprojekten stöds genom statsunderstöd som beviljas av miljöministeriet. Understöd kan beviljas för högst 60 procent av kostnaderna för ett enskilt projekt, dock högst 30 000 euro.

En projektansökan till miljöministeriet har utarbetats i tvärsektorielt samarbete inom staden och målgruppen för projektet är ungdomar med risk för utslagning. Innehållet i projektansökan har påverkats av den serie skadegörelser som ägde rum sommaren 2019. Projektets innehåll är också kopplat till stadens strategiska tyngdpunktsområden och planerade handlingar.

Projektet utmanar deltagarna, tjänsteinnehavarna inom olika sektorer i staden och ungdomarna, att tillsammans söka ekologiskt, socialt, ekonomiskt och kulturellt hållbara, konkreta lösningar. Genom projektet blir ungdomarnas delaktighet, deltagande och medskapande en fungerande del av både utvecklingen av Pargas stads tjänster och offentliga rum och beredningen av beslut. De eventuella utvecklingsförslagen ska genomföras delvis genom metoden för deltagande budgetering t.ex. inom stadsplanering, kulturtjänster och ungdomsverksamhet.

Det ansökta understödsbeloppet är 27 906 euro och Pargas stads egen finansieringsandel är 18 604 euro. Enligt utlysningen kan man i kommunens egen finansieringsandel inkludera andelen eget arbete som använts för projektet. Projekttiden är nio (9) månader.

Miljöministeriet eftersträvar att fatta beslut om projektfinansiering före utgången av oktober 2019.

Bilaga

Projektansökan "Tillåtet att hänga! Unga påverkar stadscentrum"

Förslag Stadsstyrelsen beslutar att Pargas stad deltar i projektet "Tillåtet att hänga! Unga påverkar stadscentrum" under förutsättning att projektet beviljas projektförfinansiering av miljöministeriet.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Paula Sundqvist, Heidi Saaristo-Levin, Ann-Sofie Isaksson, Petra Palmroos
